П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
26 декабря 2023 г.                                                                                        № 985-п

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муници-

пальным маршрутам Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края от 11 сентября

2017 г. № 489-п «Об утверждении Порядка подготовки документа планиро-

вания регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-

том по муниципальным маршрутам Апанасенковского муниципального рай-

она Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 26 декабря 2023 г. № 985-п

ПОРЯДОК

подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

 Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет общие правила и процедуру подго-

товки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, приме-

няются в тех же значениях, что и в Федеральном законе от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-

том в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации».

3. Подготовку и внесение документа планирования, а также измене-

ний в него осуществляет отдел муниципального хозяйства администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее -

уполномоченный орган).

4. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края подготавливается в

целях обеспечения доступности услуг общественного пассажирского транс-

порта, повышения качества, эффективности и безопасности транспортного

обслуживания населения по муниципальным маршрутам Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

5. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края утверждается поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края сроком на 5 лет.

6. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края содержит:

1) информацию о приоритетах развития регулярных перевозок пасса-

2

жиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

2) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

3) сведения о видах регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-

мобильным транспортом по муниципальным маршрутам Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

4) сведения о планируемых изменениях вида регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным мар-

шрутам Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

или отмене муниципальных маршрутов Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края.

7. иные сведения, предусмотренные Федеральным законом от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

8. Внесение изменений в документ планирования осуществляется

уполномоченным органом в течение 40 рабочих дней со дня появления осно-

вания для изменения сроков и перечня мероприятий по развитию регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам, предусмотренных пунктом 6 на-

стоящего Порядка (далее - мероприятия).

9. В целях подготовки документа планирования уполномоченный ор-

ган размещает на официальном сайте администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» (далее - сайт) уведомление о приеме предло-

жений от юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных

предпринимателей (далее соответственно - предложения, уведомление).

10. Предложения носят рекомендательный характер.

11. Уведомление должно содержать следующие сведения:

1) юридический адрес уполномоченного органа, по которому направ-

ляются предложения;

2) срок, в течение которого принимаются предложения, который не

может составлять менее десяти календарных дней со дня размещения на сай-

те уведомления;

3) форму по предложению;

4) перечень мероприятий для формирования документа планирования,

по которым принимаются предложения.

12.  Предложения представляются в уполномоченный орган непосред-

ственно или направляются почтовым отправлением по форме, указанной в

уведомлении.

13. Допускается направление предложений в форме электронных доку-

ментов, подписанных электронной подписью любого вида.

consultantplus://offline/ref=D99D485A8717C07C4C92D59959EAA983BE0D8F53491387DA5F8738D5EF5CC2788E21AE4D66084104F085A8B5J1zBI

3

14. Предложения направляются в уполномоченный орган лицами, ука-

занными в пункте 8 настоящего Порядка, в срок, установленный в уведомле-

нии для направления предложений.

15. Уполномоченный орган осуществляет регистрацию предложений в

день их поступления.

16. Поступившие в уполномоченный орган предложения рассматрива-

ются в течение пяти календарных дней со дня окончания срока приема пред-

ложений.

17. В случае согласия уполномоченного органа с поступившими пред-

ложениями уполномоченный орган учитывает их в документе планирования.

18. В случае несогласия уполномоченного органа с поступившими

предложениями уполномоченный орган подготавливает мотивированное

возражение.

19. По результатам рассмотрения поступивших в уполномоченный ор-

ган предложений лицам, указанным в пункте 8 настоящего Порядка, уполно-

моченный орган в пятидневный срок со дня окончания срока рассмотрения

предложений направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением

о вручении мотивированный ответ.

20. Подготовка документа планирования регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края осуществ-

ляется с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-

том в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», иных нормативных правовых актов

Российской Федерации и нормативных правовых актов Ставропольского

края в сфере транспорта, а также предложений органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края.

___________________________

consultantplus://offline/ref=6353B0F259DC18FC9CF8320548B32EFEF17631977739981185216238CD535811794EEEDBCFE90DF001CE0768C80FI
consultantplus://offline/ref=6353B0F259DC18FC9CF8320548B32EFEF17631977739981185216238CD535811794EEEDBCFE90DF001CE0768C80FI